13 Ventre igitur statim lancinatur, sufficien-
tique copia sanguinem recentem, ut tibi, De-
metri, pro tua hac civitate inimicorum sanguine
ne pes tingatur, deorsum emitit, jamque in-
cipit animo deficere. Haec supremus exercitus
tus ejus dux Manastras conspicuas, cum eum
quam potuit celerrime equo supinum imposuis-
set, cursu conceitato fugit, salutis consulens
celerrime pedem referit, unaque cum illo ac per
ejus mandatum omnis ea innumera militum mul-
titudo, ita festinanter, ac si quidam secundum fabu-
lam Boreæ filii eos inseguenter. Timor enim ac
tremor secundum novam quamdam rerum vi-
cissitudinem

Græcanicus
lectoris hic

A cissitudinem irruit super eos. At vero ei in vi-
vis diu manere haud obtigit, sed ipsa eadem
die ante solis occasum, uti in historiis legitur,
unius diei animal violenta morte occumbit. Ita
miser, ad ipsum usque fundum Domini vindicta
pocula, iracundiaeque calice exhausta, atque
abundanti novaculae divinae experimento sumpto,
malitia sue ac vanitatis fructus colligit. Eius
enim labor in caput ejus conversus est. Ac ejus
quidem iniquitas supra verticem descendit; in
foveam autem, quam fecit, cecidit, unumque
Martyris jaculum in multarum ejus iniquitatum
vindictam sufficit, justeque intestinorum illius
sanguinem in multi sanguinis, injuste effusi,
penam effudit.

De narratio-
ne illa

14 Hæc loco supra citato Joannes Stauracius;
verum anne, uti hisce Græce simul et Latine jam
recitatis verbis tradit, Joannes seu Joannitus,
Bulgarorum rex, dum Thessalonicanam obsiderat,
a S. Demetrio, opem huic civitati sue natali
prodigio ferente, reipsa fuit occisus? Auctor

B ille quidem, quemadmodum in Commentario præ-
vio num. 26 docui, seculo tertio decimo vero-

simillime floruit ac proin seculo eodem, quo
Joannem, Bulgarorum regem, in obsidione Thes-
salonicensium necari et supra dictis contigit; verum
cum etiam, quemadmodum infra docebo, in co-
dice nostro † Ms. 193 pag. 93 non obscurè innuat,
diu ante ætatem suam factum esse id, quod Ema-
nuëli Commodo, Graecorum ab anno 1143 ad an-
num usque 1180 imperatori, a S. Demetrio obve-
nissee, ibidem narrat, haud citius equidem, quam
eodem seculo tertio decimo nullum jam proiecto
florusse videtur ac proin a Joannis Bulgaro-
rum regis nece, quæ anno ex dictis 1207 evenit,
remotius absuisse, quam ut sibi, dum eam S.
Demetrio attribuit, fidem certam atque indubia-
tam conciliare queat. Nec, etsi etiam seculi
dicti initio viriasset, aliter de illo hac in re foret
loquendum. Etenim Joannem, Bulgarorum re-
gen, a S. Demetrio fuisse occisum, e vulgi dum-
tacata fama, quæ etate sua obtinuerit, verosi-
millime, ne amplius quid dicam, in litteras
miseric. Ita vel maxime ex eo autumo, quod
Georgius Acropolita, qui pariter seculo tertio
decimo floruit, præfati Bulgarorum regis ne-
cem supernæ saltem virtuti a nonnullis fuisse
attributum, supra huc transcriptis verbis me-
morize prodat, itaque simul famam, a nonnullis
illis, qui id fecere, natam, indicare videatur.